D O N A Dei.

C O monefacit Timotheū discipulū S. Apost. 2. Tim. 1. 6. ut exsuscitetur donum, quod accepit à Deo. *Αναγεννήσονται ταίρια μηδέποτε οὐτε εἰσι, &c.* Cōmonefacio te, ut exsuscitem donum Dei, quod est in te. Sec. *Αναγεννήσονται* significat ignem pene extinctum rursus excitare: & sepe usurpatur pro, rursus accendere calorem in corpore pene extictum. Est autem gratuitum Dei donum, *καὶ μητέ οὐτε εἰσι*, via quadam flammain cordibus regorum accessa, quā in iunctur caro & Satan variis machinis suffocare. S. Apostolus igitur suum discipulum commonefacit, ut illam flammain magis ac magis soveat & exsulcit. Nam ut flamme facile extinguitur, nisi flabello, impensis subinde lignis excitetur: Ita Dei & Spiritus S. dona in renatis paulatim dispergunt, nisi affidue excentur: quod sit perpetua sincera doctrina auditione, lecture, meditatione, sancta invocatione, exercitus penitentia, claritas officiis, infirmitatum nostrarum consideratione, repugnando subitis affectum incendiis, sustinendo pericula & certaminis in vocatione licta. In hujusmodi exercitiis excitatus Dei donum, crescunt gratia gratis data, spiritus imperium adversus carnem in dies apparet.

D U X vie & vite.

P omphilus piscis est pelagius, & circa naues frequens, quas & comitari eum, & in portum tuto deducere tradunt Oppianus, Athenaeus, Alianus, Ovidius & Plinius. De experientia autem ipsa attestatur Rondeletius, Hinc & *καὶ πάλιν καὶ οὐτε οὐτε* dicitur, tanquam servator navigantium, ut apud Eustachium & Varinum in *τοις* legitimus; Quod ubi minus securae naues agi in pelago animadverterat, preparatione sua turum iter demonstraret, ut P. Bellonius tradit, Hinc & Neptuno & incolis Samotraciae sacratus est. Quod si nauta huic suo duci magnam habent gratiam, & cum sancte venerantur quam gratiam referent memores discipuli fidis suis magistris, qui Ulyssis exemplo illorum aures ad verum noxios Sirenum cantus obstruentes prater horrendos scopulos Scyllæ & Charybdis eos ad virtutis & sapientiae portum salvos perducunt? Juvenalis quidem in hanc rem divinum votum est Sat. 7. & accurata Aristot. disputatio ix. Eth. 1. Graviss. etiam Artemidorus 2. Onirocrit. 74. dicit: *Τοῦτος οὐδὲν αὐτός εἰσι, εἰ δέ, οὐδέποτε εἰναι τούτοις, οὐδὲ τούτους διάφορα.* Parentes & preceptores sunt diis similes. Alteris foliis in vita indumentes: alteri vero, quomodo vita instituenda sit, docentes. Non minus recte usurparietiam hoc hieroglyphicon poterit ab iis, qui inter vario hujus mundi casus, tanquam in Oceano quodammodo statim, omnem spem suam in Deo collocant, eoz duce & comite ex omnibus periculis emergunt. Igitur secundum Synesium in epist. 91:

τελεσθεντος μετριανης τελευτης ουτης εστιν: Deus enjusvis & dicti & facti auipex esto. Quem sic alloquitur Boetius lib. 3. metropol. 9.

*Tu requies tranquilla piis, te ternere finis,
Principium, vector, dux, semita, terminus idem.*

Duce navis eat.

*Pompilus hic navim tuto prope littora ducit:
Unus sed mihi sit duxque comesque Deus.*

HIEROGLYPHICORUM COLLECTANEA, EX VETE- RIBUS ET NEOTERICIS DESCRIPTA, LIBER TERTIUS. EBRIETAS.

Erlatur in ore vulgi Sapientis Poëta dictum,
Est modus in rebus, sunt certi denique fines,
Quos ultra citra que nequit confondere rectum.
Vino sobrie ac ~~intemperie~~ (ut loquitur Theognis) utendum esse monet ad virium debilitatarum recreationem & latitudinem, sed non ad ebrietatem, quod etiam ubiq; in sacris literis ferio nobis proponitur ac explicatur. Unde D. Basilius, homil. de Ebrietate, hanc non immerito vocat ~~desideria~~ se uarcem omnium flagitorum. & Athenaeus lib. 10. ~~μεταξύ διαφοράς των~~
Quod ut ubiq; hominibus inculcatur, ita certe deplorandum est, nō
hilominus hoc vitium maxime detestandum adhuc esse non solum nimis commune, sed apud multos ferme haberi virtutis loco, cui etiam præmia proponantur, ut olim à Mithridate factum recepi-
mus, iis qui plurimum biberint. Hieroglyphicum exhibit in mensa tres calices, ultra quos sobrietas
inebrietatem desinere videtur. De his dictum,

*Sit ibi, ne noceat, vini moderatio usus;
Prima sitim, curas altera poeta levent.*
Et paulo fuisse à quodam Epigramm.

*Tres vites profert uvas, tria pocula mensa,
Sic circumspiciat, apposita esse vides.
Multatribus vicibus docet bac pictura bibendum;
Seilicet ut sedent pocula prima sitim:
Altera rancorem cruda de peccatore pellant,
Firma valetudo quo tua membra beet.
Tertia sed misere tibi pocula propter amicos,
Inter quos maneat gordia vincla decet.*

ECCLÉSIA Dei.

Hortatur Prophetapios, Psal. 122. ut quæ ad Ecclesiæ pacem pertinere videntur pro virili parte sincero cordis affectu procurare velint. Et si quis sancta Ecclesiæ Catholice membrum decorum domus Dei viventis non diligit. Hic autem mihi occurrit hieroglyphicon eximium Ecclesiæ Luna desumptum, quod in gratiam hujus Ecclesiæ filiorum explicare non gravabor, Theologorum vestigia sequutus.

1. Luna cum reliquis astris a symmo illo mundi totius opifice per Verbum *μητέρα & iugementa* conduta